INDICAÇÃO Nº 1630 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de um redutor de velocidade ou, na impossibilidade desta, a sinalização horizontal de parada obrigatória nos dois sentidos, na "Praça da Esperança'', onde está localizado o parquinho, no bairro Morumbi.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se devido ao grande número de crianças que ficam em volta da praça, no horário entre 17h e 19h, e ao fato de os carros trafegarem em alta velocidade, colocando vidas em risco.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 16 de julho de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

16 de julho de 2019
)